


PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.939.398/0001-90

Telefone: (49) 3524-0000

Praça. João Macagnan, 322

CEP: 89654-000 - Água Doce SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2020 - PR

Processo Administrativo: 49/2020

Data do Processo: 21/09/2020

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	225,000	M3	AREIA MÉDIA - AREIA MÉDIA	121,3400	27.301,50
2	92,000	UN	ADITIVO ADESIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTÍCIOS - ADITIVO ADESIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTÍCIOS	10,8600	999,12
3	167,000	M3	Pedra britada - nº 1 (9,5 A 19MM)	62,0000	10.354,00
4	94,000	M3	Pedra britada - nº 4 (50 A 76MM)	68,1800	6.408,92
5	20,000	M3	Pedra britada - nº 2 (19 A 38 MM)	62,5000	1.250,00
6	90,000	M3	Pedra britada - nº 0, ou pedrisco (4,8 A 9,5 MM)	79,8000	7.182,00
7	2.000,000	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32 SACO 50 KG - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32 SACO 50 KG	24,9000	49.800,00
8	13.000,000	UN	Tijolo - Maciço 9 x 19 x 5,3	0,9300	12.090,00
9	40.000,000	UN	Tijolo - 6 furos 9 x 14 x 24	1,1200	44.800,00
10	115,000	SC	Cal hidratada - para pintura - saco 8 kg	8,0100	921,15
11	250,000	SC	Cal hidratada - CH I - para argamassas - saco 20kg	10,6700	2.667,50
12	60,000	SC	ARGAMASSA - ACI - saco 20kg	11,3600	681,60
13	60,000	SC	ARGAMASSA - ACII - saco 20kg	20,8600	1.251,60
14	50,000	SC	ARGAMASSA - COLANTE TIPO ACIII - SACO 20KG	31,0700	1.553,50
15	300,000	M²	PORCELANATO - ESMALTADO RETIFICADO MÍNIMO 60 X 60 2MM ÁREA EXTERNA	49,7200	14.916,00
16	300,000	M²	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA - PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM²	43,6800	13.104,00
17	300,000	M²	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA - PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR QUE 2025 CM²	21,4300	6.429,00
18	80,000	SC	ARGAMASSA - PORCELANATO PISO SOBRE PISO EXTERNO CINZA - SACO 20 KG	27,5200	2.201,60
19	30,000	KG	REJUNTE - PORCELANATO - SACO 5 KG	34,5400	1.036,20
20	15,000	UN	ESPAÇADOR - JUNTA 2MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	3,9200	58,80
21	500,000	M	TÁBUA MADEIRA - 2ª QUALIDADE 2,5 X 25,0CM (1 X 8") NÃO APARELHADA	9,4900	4.745,00
22	360,000	M	MADEIRA ROLIÇA - SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO (H = 3 M, D = 12 A 15 CM - PARA ESCORAMENTO)	4,1500	1.494,00

23	100,000	M²	CHAPA DE MADEIRA - COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO DE 2,2X1,1M, E= 17MM	77,0000	7.700,00
24	100,000	M3	MADEIRA SERRADA - NÃO APARELHADA DE EUCALIPTO	550,0000	55.000,00
25	1.000,000	KG	AÇO CA-60 4,2MM VERGALHÃO - AÇO CA-60 4,2MM VERGALHÃO	4,5300	4.530,00
26	1.000,000	KG	AÇO CA-60 5,0 MM VERGALHÃO - AÇO CA-60 5,0 MM VERGALHÃO	5,0200	5.020,00
27	2.000,000	KG	AÇO CA-50 6,3MM VERGALHÃO - AÇO CA-50 6,3MM VERGALHÃO	5,0500	10.100,00
28	3.000,000	KG	AÇO CA-50 8,0 MM VERGALHÃO - AÇO CA-50 8,0 MM VERGALHÃO	5,0800	15.240,00
29	4.000,000	KG	AÇO CA-50 10,0MM VERGALHÃO - AÇO CA-50 10,0MM VERGALHÃO	4,7900	19.160,00
30	5.000,000	KG	AÇO CA-50 12,5MM VERGALHÃO - AÇO CA-50 12,5MM VERGALHÃO	4,1500	20.750,00
31	3.000,000	KG	AÇO CA-50 16MM VERGALHÃO - AÇO CA-50 16MM VERGALHÃO	4,1500	12.450,00
32	3.000,000	KG	AÇO CA-50 20MM VERGALHÃO - AÇO CA-50 20MM VERGALHÃO	4,7800	14.340,00
33	250,000	KG	ARAME RECOZIDO 18 bwg 1,25mm(0,01kg/m) - ARAME RECOZIDO 18 bwg 1,25mm(0,01kg/m)	14,2500	3.562,50
34	2.000,000	KG	CANTONEIRA AÇO 1. 1/2 x 3/16 - CANTONEIRA AÇO 1. 1/2 x 3/16	4,6500	9.300,00
35	2.000,000	KG	BARRA DE FERRO CHATA 3/8 x 1.1/2 - BARRA DE FERRO CHATA 3/8 x 1.1/2	5,0400	10.080,00
36	200,000	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 12 X 12 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 12 X 12	14,0000	2.800,00
37	100,000	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	13,1200	1.312,00
38	200,000	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13) - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	11,7700	2.354,00
39	200,000	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13) - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	11,9100	2.382,00
40	200,000	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11) - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	10,8300	2.166,00
41	150,000	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	10,6300	1.594,50
42	150,000	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5) - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	10,7100	1.606,50
43	150,000	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9) - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	10,6200	1.593,00
44	1.000,000	UN	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6 - BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	0,1000	100,00
45	100,000	KG	PREGO TELHEIRO - PREGO TELHEIRO	14,7500	1.475,00
46	3.000,000	UN	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 MM COMPLETO COM ARRUELA METÁLI - PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 MM COMPLETO COM ARRUELA METÁLICA E ARRUELA PLÁSTICA PARA VEDAÇÃO	0,6800	2.040,00
47	360,000	M3	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL CLASSE DE RESISTENCIA C20 CO - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL CLASSE DE RESISTENCIA C20 COM BRITA 0 E 1, SLUMP 100 +/- 20MM, inclui serviço de	325,0000	117.000,00

bombeamento (NBR 8953)					
48	360,000	M3	Concreto usinado bombeável. Classe de resistência C25, com b - Concreto usinado bombeável. Classe de resistência C25, com brita 0 e 1 e FIBRA, SLUMP 100 +/- 20 mm, inclui serviço de bombeamento (NBR 8953)	594,8200	214.135,20
49	360,000	M3	Concreto usinado bombeável. Classe de resistência C30, com b - Concreto usinado bombeável. Classe de resistência C30, com brita 0 e 1, SLUMP 100 +/- 20 mm, inclui serviço de bombeamento (NBR 8953)	345,6300	124.426,80
50	1.000,000	M	FIO DE COBRE - 10MM	7,7200	7.720,00
51	1.200,000	M	FIO DE COBRE - 2,5MM	2,2000	2.640,00
52	1.200,000	M	FIO DE COBRE - 6MM	4,6000	5.520,00
53	1.100,000	M	FIO PARALELO 2 X 2,50MM - FIO PARALELO 2 X 2,50MM	3,8500	4.235,00
54	1.100,000	M	FIO SOLIDO - 2,50MM	2,9200	3.212,00
55	140,000	UN	INTERRUPTOR - SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	6,6300	928,20
56	140,000	UN	INTERRUPTOR - SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + 2 MODULOS)	11,7200	1.640,80
57	400,000	PC	CABO FLEXÍVEL - 1X1,5MM 750V	1,3500	540,00
58	600,000	PC	CABO FLEXÍVEL - 1X2,5 MM 750V	2,2600	1.356,00
59	300,000	M	Cabo PP 2 x 1,5mm ² - Cabo PP 2 x 1,5mm ²	3,0400	912,00
60	1.000,000	M	Cabo PP 2 x 2,5mm ² - Cabo PP 2 x 2,5mm ²	4,5800	4.580,00
61	40,000	UN	DISJUNTOR - TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	7,8700	314,80
62	50,000	UN	DISJUNTOR - TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	55,3100	2.765,50
63	21,000	UN	CHUVEIRO - COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	48,5000	1.018,50
64	100,000	UN	FITA ISOLANTE - ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	13,2000	1.320,00
65	140,000	UN	INTERRUPTOR - DE LUZ COM TOMADA DE SOBREPOR	11,1200	1.556,80
66	90,000	UN	SOQUETE DE PVC - TERMOPLASTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LAMPADAS	4,0000	360,00
67	210,000	UN	CANALETA - PARA FIO DE LUZ - 2,10 METROS C/ FITA ADESIVA	6,3900	1.341,90
68	325,000	UN	REATOR - 2 X 40	29,7000	9.652,50
69	50,000	UN	TOMADA - 2P+T 10 ^a OU 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	10,6800	534,00
70	50,000	UN	TOMADA - 2P+T 10A OU 20A (2 M[ODULOS), 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	10,8500	542,50
71	500,000	PC	CABO DE REDE - CAT5 24AWG	3,1700	1.585,00
72	200,000	UN	LUMINÁRIA - SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W	36,9000	7.380,00
73	200,000	UN	LUMINÁRIA - SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W	52,0500	10.410,00
74	1.000,000	UN	LAMPADA - LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13-120CM	16,2900	16.290,00
75	1.000,000	UN	LAMPADA - LED 9 W BIVOLT BRANCA, FORMATO	9,1800	9.180,00

			TRADICIONAL (BASE E27)		
76	1.000,000	UN	LAMPADA - LED 12 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	14,9900	14.990,00
77	100,000	UN	ADAPTADOR - DE TOMADA BENJAMIN T PADRAO UNIVERSAL	6,2400	624,00
78	30,000	UN	LUMINÁRIA - LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	49,8700	1.496,10
79	20,000	UN	LUMINÁRIA - LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 100 W	242,1900	4.843,80
80	50,000	UN	LUMINÁRIA - LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	75,7100	3.785,50
81	10,000	UN	FITA DUPLA FACE - 19MM X 10M	24,8600	248,60
82	20,000	UN	HASTE TERRA - COBREADA 2,4M COM PRESILHA	50,8500	1.017,00
83	40,000	UN	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	12,2100	488,40
84	30,000	UN	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 30 W, BASE E27 (127/220 V)	20,6800	620,40
85	20,000	UN	LUMINÁRIA - DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES TUBULAR COM 120 CM, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	88,1100	1.762,20
86	200,000	UN	ELETRODUTO - DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA	2,3400	468,00
87	100,000	UN	CURVA 90 GRAUS - CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	1,9200	192,00
88	50,000	UN	CURVA 180 GRAUS - DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	3,5300	176,50
89	600,000	UN	TUBO PVC - SOLDÁVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	1,8900	1.134,00
90	600,000	UN	TUBO PVC - SOLDÁVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	2,4300	1.458,00
91	600,000	UN	TUBO PVC - SOLDÁVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	9,1000	5.460,00
92	600,000	UN	TUBO PVC - SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	3,0000	1.800,00
93	600,000	UN	TUBO PVC - SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	5,1000	3.060,00
94	600,000	UN	TUBO PVC - SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	7,3700	4.422,00
95	960,000	UN	TUBO PVC - SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	8,3200	7.987,20
96	210,000	UN	JOELHO PVC - SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	0,3400	71,40
97	60,000	UN	CURVA PVC - 45 GRAUS CURTA PB DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	16,5700	994,20
98	50,000	UN	MANGUEIRA - DE POLIETILENO ½ POLEGADA PRETO 100 MT	171,3300	8.566,50
99	100,000	PC	EMENDA - PARA CANO PRETO ½ POLEGADA	0,7500	75,00
100	210,000	UN	JOELHO PVC - SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	0,4800	100,80
101	210,000	UN	JOELHO PVC - SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	3,6700	770,70
102	210,000	UN	TE SOLDÁVEL - PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	0,6200	130,20
103	210,000	UN	TE SOLDÁVEL - PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	0,8100	170,10
104	210,000	UN	TE SOLDÁVEL - PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	6,6100	1.388,10

105	210,000	UN	LUVA PVC - SOLDABEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	0,4200	88,20
106	230,000	UN	LUVA PVC - SOLDABEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	0,5100	117,30
107	230,000	UN	LUVA PVC - SOLDABEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	3,0100	692,30
108	230,000	UN	JOELHO PVC - 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	3,2100	738,30
109	250,000	UN	JOELHO PVC - 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	2,9900	747,50
110	250,000	UN	JOELHO PVC - 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	5,4600	1.365,00
111	250,000	UN	JOELHO PVC - 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	7,4500	1.862,50
112	250,000	UN	JOELHO PVC - 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	1,1800	295,00
113	250,000	UN	JOELHO PVC - 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	2,0100	502,50
114	250,000	UN	JOELHO PVC - 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	4,6800	1.170,00
115	250,000	UN	JOELHO PVC - 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	5,3300	1.332,50
116	250,000	UN	TE SANITÁRIO - PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	1,8400	460,00
117	250,000	UN	TE SANITÁRIO - PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	4,0300	1.007,50
118	250,000	UN	TE SANITÁRIO - PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	8,0600	2.015,00
119	250,000	UN	TE SANITÁRIO - PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	9,0800	2.270,00
120	60,000	UN	TE PVC - 90 GRAUS, BBP, JE, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	10,5600	633,60
121	250,000	UN	LUVA SIMPLES - PVC, SOLDABEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	0,7600	190,00
122	250,000	UN	LUVA SIMPLES - PVC, SOLDABEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	1,6400	410,00
123	250,000	UN	LUVA SIMPLES - PVC, SOLDABEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	3,1100	777,50
124	310,000	UN	LUVA SIMPLES - PVC, SOLDABEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	3,6000	1.116,00
125	30,000	UN	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - BSNAGA COM 75 GR	6,0700	182,10
126	300,000	UN	ANEL BORRACHA - DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	2,1800	654,00
127	30,000	UN	PASTA LUBRIFICANTE - PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) TUBO 400 GR	20,0700	602,10
128	50,000	UN	SILICONE PU - TUBO 400 GR	29,3600	1.468,00
129	100,000	UN	REPARO PARA DESCARGA DE VASO SANITARIO ACOPLADO - REPARO PARA DESCARGA DE VASO SANITARIO ACOPLADO	102,4200	10.242,00
130	37,000	UN	BACIA SANITARIA (VASO) - CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	112,8600	4.175,82
131	37,000	UN	LAVATÓRIO - LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	115,9600	4.290,52
132	200,000	UN	PARAFUSO COM BUCHA - 10MM PARA FIXAÇÃO DE PIA, COLUNA E VASO	8,9300	1.786,00
133	51,000	UN	CAIXA DE DESCARGA - DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON	27,0000	1.377,00

134	51,000	UN	TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - ALTA - 40 MM X 1,60 M - BRANCA	8,1800	417,18
135	56,000	UN	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL - EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	5,1000	285,60
136	53,000	UN	ASSENTO SANITÁRIO - DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL, BRANCO	23,2800	1.233,84
137	23,000	UN	REGISTRO DE PRESSÃO - PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM	7,7900	179,17
138	23,000	UN	REGISTRO DE PRESSÃO - PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	8,6600	199,18
139	15,000	UN	CAIXA SIFONADA PVC - 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	9,7400	146,10
140	210,000	UN	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO - (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	4,3200	907,20
141	210,000	UN	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO - (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 60 CM	7,7900	1.635,90
142	88,000	UN	SIFÃO - PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	9,2900	817,52
143	80,000	UN	SIFÃO - 1,50 CM	10,7000	856,00
144	105,000	UN	TORNEIRA - DE BANHEIRO LONGA DE PAREDE	55,0900	5.784,45
145	50,000	UN	CURVA T - 20MM COM ROSCA DE METAL	3,8700	193,50
146	50,000	PC	JOELHO - LR 20MM COM ROSCA DE METAL	4,0000	200,00
147	65,000	PC	JOELHO - LR 25MM COM ROSCA DE METAL	4,8500	315,25
148	80,000	UN	VÁLVULA PARA PIA DE BANHEIRO - VÁLVULA PARA PIA DE BANHEIRO	20,3800	1.630,40
149	100,000	UN	FITA VEDA ROSCA - EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	3,0000	300,00
150	21,000	UN	espelho para banheiro - espelho para banheiro	58,3600	1.225,56
151	40,000	KIT	KIT PARA BANHEIRO - COM PORTA PAPEL, PORTA TOALHA E SABONETEIRA	101,4600	4.058,40
152	85,000	UN	TORNEIRA - CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 "	49,9000	4.241,50
153	80,000	UN	TORNEIRA - PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	19,1500	1.532,00
154	4,000	UN	TORNEIRA - ELETRICA DE PAREDE, BICA ALTA, PARA COZINHA, 5500 W (110/220 V)	105,1600	420,64
155	17,000	UN	PORTA - DE FERRO 0,70 X 2,10 COM VIDRO E COM FECHADURA	613,9000	10.436,30
156	15,000	UN	JANELA - DE ALUMÍNIO BASCULANTE DE 0,40 X 0,60 COM VIDRO	287,4400	4.311,60
157	160,000	UN	TINTA ACRÍLICA - SEMI BRILHO GALÃO 3,6 LITROS BRANCA	71,3000	11.408,00
158	160,000	UN	TINTA ACRÍLICA - SEMI BRILHO LATA DE 18 LITROS cor a definir	356,1000	56.976,00
159	25,000	UN	TINTA ACRÍLICA - MICROFISSURA (EMBORRACHADA) PARA PINTURA EXTERNA 18 LITROS (COR A SER DEFINIDA PELA PREFEITURA)	251,6000	6.290,00
160	38,000	UN	TINTA ESMALTE - SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALÃO COM 3,6 LITROS	90,7900	3.450,02
161	30,000	UN	SOLVENTE - DILUENTE PARA ESMALTE SINTETICO EMBALAGEM COM 900 ML	38,2000	1.146,00
162	150,000	UN	CORANTE - PARA TINTA ACRILICA 100 ML DIVERSAS	4,8000	720,00
163	10,000	UN	SELANTE - A BASE DE RESINAS ACRILICAS PARA TRINCAS TUBO DE 450 GRAMAS	16,2100	162,10

164	5,000	UN	MASSA ULTRA LEVE A BASE DE RESINA ACRILICA - CARGAS INERENTES, ADITIVOS E ÁGUA PARA PREENCHIMENTO/NIVELAMENTO DE IMPERFEIÇÕES, FISSURAS, EMBALAGEM COM 350G	29,9300	149,65
165	150,000	UN	TINTA ACRÍLICA - FOSCA LAVÁVEL LATA DE 18 LITROS NO MÍNIMO 225 M² DEMÃO, COBERTURA OBTIDA EM NO MÁXIMO 3 DEMAÇOS. COR A SER ESCOLHIDA	292,5000	43.875,00
166	150,000	UN	TINTA FOSCA ACETINADO - LATA 18LITROS – COR A SER ESCOLHIDA	327,5000	49.125,00
167	50,000	UN	VERNIZ - LATA 3,6 LITROS	111,9500	5.597,50
168	10,000	UN	THINNER - 900ML	15,8500	158,50
169	50,000	M	LIXA PARA PAREDE - GRÃO 120	3,5000	175,00
170	50,000	M	LIXA PARA PAREDE - GRÃO 80	4,1300	206,50
171	2,000	UN	IMPERMEABILIZANTE - INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADA E TENHAS, BASE SILICONE- BALDE COM 18 LITROS	247,4000	494,80
172	8.000,000	UN	TELHAS - DE BARRO / CERAMICA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2	3,3200	26.560,00
173	300,000	UN	CUMEEIRA - PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M	7,6100	2.283,00
174	1.000,000	UN	TELHAS - DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 1,22 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	6,2500	6.250,00
175	1.000,000	UN	TELHAS - DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	12,5900	12.590,00
176	1.000,000	UN	TELHAS - DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	35,9000	35.900,00
177	1.000,000	UN	TELHAS - DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	47,7800	47.780,00
178	1.000,000	UN	TELHAS - DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	30,0000	30.000,00
179	300,000	UN	CUMEEIRA - NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 300 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)	36,0500	10.815,00
180	1.000,000	M²	LONA PLÁSTICA PRETA - LONA PLÁSTICA PRETA	1,2000	1.200,00
181	100,000	UN	CADEADO - SIMPLES EM LATÃO MACICO CROMADO, LARGURA 20MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO	10,9500	1.095,00
182	100,000	UN	CADEADO - 25MM	13,9300	1.393,00
183	100,000	UN	CADEADO - 30MM	17,4400	1.744,00
184	100,000	UN	CADEADO - 35MM	21,7100	2.171,00
185	100,000	UN	CADEADO - 40MM	27,0700	2.707,00
186	100,000	UN	CADEADO - 45MM	24,6600	2.466,00
187	100,000	UN	CADEADO - 50MM	35,2400	3.524,00
188	200,000	M²	MANTA ASFÁLTICA ELASTOMERICA - EM POLIESTER 3 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)	32,5700	6.514,00
189	200,000	M²	MANTA ASFÁLTICA ELASTOMERICA - EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TIPO III, CLASSE B (NBR 9952)	31,4800	6.296,00
190	1.320,000	M	FORRO DE PVC - LISO BRANCO RÉGUAS DE 10CM DE LARGURA, ESPESSURA DE 8MM A 10MM COMPRIMENTO 6M	22,3800	29.541,60
191	220,000	PAR	LUVAS EMBORRACHADAS - AMARELA OU PRETA TAMANHO M	10,4000	2.288,00
192	220,000	PAR	LUVAS EMBORRACHADAS - AMARELA OU PRETA TAMANHO G	9,9400	2.186,80

193	83,000	UN	BALDE DE CLORO PARA PISCINA - 10 LITROS	236,5200	19.631,16
194	228,000	UN	FECHADURA - COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA C/ CILINDRO	45,5200	10.378,56
195	40,000	UN	LÂMINA SERRA - PARA FERRO	7,0500	282,00
196	4,000	JG	JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS - COM 6 UNIDADES	29,4200	117,68
197	300,000	KG	ARAME GALVANIZADO - Nº 12 2,76 MM(0,048KG)	17,2200	5.166,00
198	200,000	KG	ARAME GALVANIZADO - REVESTIDO PVC	21,2400	4.248,00
199	50,000	UN	ESTICADOR - PARA CERCA DE ARAME LISO TIPO CATRACA COM CHAVE	10,9900	549,50
200	800,000	M²	TELA ARAME - COM BAIXO TEOR DE CARBONO, ZINCADO GALVANIZADO A QUENTE POR IMERSÃO QUE ATENDA A NORMA NBR 6331/10 MALHA 7 ARAME 14	14,4900	11.592,00
201	800,000	M²	TELA ARAME - COM BAIXO TEOR DE CARBONO , ZINCADO, GALVANIZADO A QUENTE POR IMERSÃO, QUE ATENDA A NORMA NBR 6331/10 MALHA 7 ARAME 14 REVESTIDO COM PVC NA COR AZUL	26,5000	21.200,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.611.598,09